
 
Ministero dell’Istruzione, e del merito  

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966   

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

         Lauria, li 01 Luglio 2023 

 
Ai docenti interessati 

Al personale ATA interessato 

Al Sito Web: www.iismiraglialauria.edu.it 

 
Oggetto: Regolamento Domande di Messa a Disposizione a.s. 2023-2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale Docente ed educativo e personale ATA”;  

VALUTATA  la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per l’a.s. 2023/2024;  

CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle Graduatorie d’Istituto per 

l’a.s. 2023/2024, alla stipula di contratti a tempo determinato inclusi i posti di sostegno, che 

potranno determinarsi in questa Istituzione scolastica.  

VALUTATE  le esigenze dell’istituto in merito alle necessità di attingete alle MAD;  

 
DISPONE 

✓ Il presente Regolamento disciplina le modalità e le procedure di acquisizione delle messe a 

disposizione di docenti ed ATA aspiranti a supplenze brevi in caso di esaurimento delle Graduatorie 

d’istituto (I-II-III fascia).  

✓ Al fine di garantire il buon andamento didattico e amministrativo, si accettano le domande di messa a 

disposizione (MAD) a partire dall’01/07/2023, e se ricevute prima di tale data non saranno prese 

in considerazione;  

DISPONE 

di accettare ESCLUSIVAMENTE domande pervenute tramite gli appositi MODULI ONLINE al 
seguente link: https://mad.portaleargo.it/#!invia-mad 

✓ Le domande non presentate secondo la procedura prevista sul predetto portale non saranno prese in 

considerazione, la validità delle domande presentate è limitata all’ anno scolastico di riferimento 

2023/2024. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Lorenzo Santandrea  
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 
e norme ad esso connesse 

http://www.iismiraglialauria.edu.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it
http://www.iismiraglialauria.edu.it/
https://mad.portaleargo.it/#!invia-mad



		2023-07-03T12:28:25+0200
	LORENZO SANTANDREA




